
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „kupující“ 

 

a 

 

Dräger medical, s.r.o. 

se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 

IČ: 26700760 

DIČ: CZ26700760 

zastoupená: Mgr. Janem Matuchou, Commercial Manager CZ&SK, na základě plné moci 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88291 

bankovní spojení: Deutsche Bank, č.ú.: 3172300003/7910 

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

tento 

 

Dodatek č. 1 

 

Ke smlouvě ze dne 29.7.2022 (SMLN-2022-617-000454) 

(dále jako „smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem „Operační, 

zákroková a vyšetřovací svítidla II.“ část V. Vyšetřovací pojízdná svítidla a svítidla na zeď, interní evidenční číslo 

VZ-2022-000371, uzavřely dne 29.7.2022 smluvní strany Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 

byl závazek prodávajícího postupně dodávat kupujícímu 5ks vyšetřovacích pojízdných svítidel a dalších 40ks 

svítidel ve variantě s upevněním na zeď nebo s upevněním na eurolištu včetně příslušenství, splňující technické 

podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy, a současně závazek prodávajícího 

převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodu změny rozložení skladby (uspořádání) provozu a zajištění větší dostupnosti světel, je kupující nucen 

změnit poměr mezi počtem vyšetřovacích pojízdných světel a svítidel ve variantě s pevným upevněním na 



 

stěnu nebo na eurolištu. Smluvní strany se proto dohodly, že dojde k navýšení počtu pojízdných světel o 10 

kusů, kdy zároveň dojde k ponížení počtu světel s upevněním na stěnu / eurolištu o 10 kusů.  

 

2. Z výše uvedených důvodů a v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ se ustanovení čl. II. odst. 1. smlouvy mění takto: 

 

„Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího postupně dodávat kupujícímu: 15 ks vyšetřovacích 

pojízdných svítidel a dalších 30 ks svítidel ve variantě s upevněním na zeď nebo s upevněním na 

eurolištu včetně příslušenství, splňující technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny 

v Příloze č. 1 smlouvy (dále „předmět plnění“ nebo „zboží“), závazek prodávajícího převést na kupujícího 

vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 

výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 

užívání kupujícím.“ 

 

Ve zbytku je předmět plnění smlouvy tímto dodatkem nedotčen. 

 

3. Z výše uvedených důvodů se kupní cena za předmět plnění v souhrnu navýší o částku 12.000,- Kč bez DPH. 

Ustanovení čl. IV. odst. 1. smlouvy se proto mění takto: 

 

Kupní cena za předmět plnění činí: 

  985 500 Kč bez DPH, 

  206 955 Kč  21% DPH, 

  1 192 455 Kč včetně DPH 

 

4. Příloha č. 1 smlouvy ruší a je nahrazena Přílohou č. 1 k tomuto dodatku. Příloha č. 2 smlouvy se ruší a je 

nahrazena Přílohou č. 2 k tomuto dodatku. 

 

  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součást smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku a na důkaz souhlasu s jeho zněním 

připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový seznam včetně cen a technická specifikace 

Příloha č. 2 – Tabulka splnění technických podmínek 

 

 

V Olomouci dne…………………..    V Čestlicích dne………………….. 

 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.    Mgr. Jan Matucha                                                                                    
ředitel Fakultní nemocnice Olomouc   Commercial Manager CZ&SK 

na základě plné moci 



Položka Název Množství Jednotka Jednotková cena Cena celkem 

1

Dodávka zákrokové vyšetřovací svítidlo s upevněním na zeď 

nebo medilištu Visiano 20-2 30 ks 21 500 Kč 645 000 Kč

2 Dodávka zákrokové vyšetřovací svítidlo pojízné Visiano 20-2 15 ks 22 700 Kč 340 500 Kč

Cena celkem bez DPH vč. dopravného, předání a zaškolení obsluhy, BTK po dobu záruky 985 500 Kč

Položkový seznam



Část V. -  Vyšetřovací pojízdná svítidla a svítidla na zeď

Uveďte typ, výrobce: 

Předmět veřejné zakázky - část V.

Dodávka, instalace a uvedení do provozu 5 ks vyšetřovacích pojízdných svítidel a dalších 40 ks 

svítidel ve variantě s upevněním na zeď, nebo s upevněním na eurolištu (zadavatel upřesní způsob 

upevnění vždy před dílčí dodávkou), včetně příslušenství. Předmět plnění bude dodáván průběžne 

na základě dílčích objednávek zadavatele během 1 kalendářního roku od uzavření smlouvy. 

Součástí předmětu plnění je demontáž, odvoz a ekologická likvidace původních svítidel, provedení 

instruktáže personálu a záruční a pozáruční servis.

Technická specifikace - vyšetřovacích svítidel Splnění ANO / NE

Uvedení reálných hodnoty, 

pokud je to relevantní 

(hodnoty musí odpovídat 

hodnotám svítidel uvedeným 

v předložených technických 

listech

Specifikace zákrokového vyšetřovacího světla s upevněním na zeď

Světlo musí být zdravotnickým prostředkem Ano

Světelný výkon svítidla musí být minimálně 55000 lux / 0,5m Ano 60 000lux

Průměr světelného pole světla musí být minimálně 210mm / 0,5m. Ano 210mm

Svítidlo musí mít možnost nastavení intenzity svítivosti 10 – 100% : Ano

       ● minimálně ve 3 stupních. Ano 4 stupně

Index vykreslení barev Ra musí být > 95 Ano

Svítidlo umožňuje úhel otočení hlavy svítidla 360 stupňů Ano

Ovládání svítidla na hlavě svítidla Ano

Svítidlo musí mít celkovou délku ramene min.105cm (součet délek prvního a druhého ramene) Ano 108cm

Požadujeme dvouramenné svítidlo, kdy první rameno je otočné-kyvné, druhé rameno je kyvné a 

hlava svítidla je otočná-kyvná
Ano

Svítidlo musí být vyrobeno z antimikrobakteriálního hygienického materiálu Ano

Napájení svítidla 230V/50Hz Ano

Svítidlo bude připojeno na stávající rozvod el. proudu nebo napájeno přes el. zásuvku 230 V/ 50 Hz Ano zásuvka

Součástí svítidla musí být držák na zeď hliníkový Ano

Součástí dodávky musí být výchozí revize elektro Ano

Specifikace zákrokového vyšetřovacího svítidla v pojízdné variantě Splnění ANO / NE

Uvedení reálných hodnoty, 

pokud je to relevantní 

(hodnoty musí odpovídat 

hodnotám svítidel uvedeným 

v předložených technických 

listech

Svítidlo musí být zdravotnickým prostředkem Ano

Světelný výkon světla musí být minimálně 55000 lux / 0,5m Ano

Průměr světelného pole světla musí být minimálně 210mm / 0,5m Ano 210mm

Svítidlo musí mít možnost nastavení intenzity svítivosti 10 – 100% : Ano

       ● minimálně ve 3 stupních. Ano

Index vykreslení barev Ra musí být > 95 Ano

Svítidlo umožňuje úhel otočení hlavy svítidla 360 stupňů Ano

Ovládání svítidla na hlavě svítidla Ano

Svítidlo musí mít celkovou délku ramene min.105cm (součet délek prvního a druhého ramene) Ano 108cm

Požadujeme dvouramenné svítidlo, kdy první rameno je otočné-kyvné, druhé rameno je kyvné a 

hlava svítidla je otočná-kyvná
Ano

Svítidlo musí být vyrobeno z antimikrobakteriálního hygienického materiálu Ano

Napájení svítidla 230V/50Hz Ano

Svítidlo má napájecí (přívodní) kabel připojitelný do elektrické zásuvky 230 V / 50 Hz Ano

Součástí dodávky svítidla musí být pojízdný stojan Ano

Specifikace zákrokového vyšetřovacího svítidla s upevněním na eurolištu Splnění ANO / NE

Uvedení reálných hodnoty, 

pokud je to relevantní 

(hodnoty musí odpovídat 

hodnotám svítidel uvedeným 

v předložených technických 

listech

Svítidlo musí být zdravotnickým prostředkem Ano

Světelný výkon světla musí být minimálně 55000 lux / 0,5m Ano

Průměr světelného pole světla musí být minimálně 210mm / 0,5m Ano

Svítidlo musí mít možnost nastavení intenzity svítivosti 10 – 100% : Ano

       ● minimálně ve 3 stupních. Ano

Index vykreslení barev Ra musí být > 95 Ano

Svítidlo umožňuje úhel otočení hlavy svítidla 360 stupňů Ano

Ovládání svítidla na hlavě svítidla Ano

Svítidlo musí mít celkovou délku ramene min.105cm (součet délek prvního a druhého ramene) Ano

Požadujeme dvouramenné svítidlo, kdy první rameno je otočné-kyvné, druhé rameno je kyvné a 

hlava svítidla je otočná-kyvná
Ano

Svítidlo musí být vyrobeno z antimikrobakteriálního hygienického materiálu Ano

Napájení svítidla 230V/50Hz Ano

Svítidlo má napájecí (přívodní) kabel připojitelný do elektrické zásuvky 230 V / 50 Hz Ano

Součástí dodávky svítidla musí být držák na eurolištu Ano

Součást dodávky - pro všechna svítidla Splnění ANO / NE Poznámky

Součástí dodávky je výchozí revize elektro u variant pevně připojených svítidel Ano

Součástí dodávky je deinstalace a likvidace stávajících svítidel Ano

Pravidelné prohlídky, servis a instruktáž - pro všechna svítidla Splnění ANO / NE Poznámky

Zajištění pravidelných předepsaných kontrol, revizí a validací minimálně dle doporučení výrobce a v 

souladu s aktuálním znění zákonů 89/2021Sb. (zdravotnické prostředky), 268/2014 Sb. (IVD) a 

22/1997 Sb. (ostatní přístroje) a jejich prováděcích vyhlášek po dobu záruky zdarma
Ano

Zaškolení personálu v rámci návodu k použití zdarma v souladu s aktuálním znění zákonů  

89/2021Sb. (zdravotnické prostředky), 268/2014 Sb. (IVD) a 22/1997 Sb. (ostatní přístroje) a jejich 

prováděcích vyhlášek

Ano

Název veřejné zakázky: Operační, zákroková a vyšetřovací svítidla

Derungs Visiano 20-2



Zajištění servisní podpory a náhradních dílů autorizovanou společností po celou dobu 

předpokládané životnosti přístroje
Ano

Obecné požadavky - pro všechna svítidla Splnění ANO / NE Poznámky

Délka záruky minimálně po dobu 24 měsíců, případně uveďte jinou delší Ano 24 měsíců

Životnost přístroje minimálně 8 let Ano

* dodavatel v poznámce určí konkrétní dokument, s upřesněním strany dokumentu, na 

základě kterého dokládá splnění požadovaných minimálních technických požadavků


		2023-05-05T12:31:16+0200
	Mgr. Jan Matucha


		2023-05-12T10:29:00+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




